
 
УКРАЇНА 

ПІЩАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  
«РУДНИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

ПІЩАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
від 21.12.2022                              смт Рудниця                     №  114 
                                                                                                              
Про організацію харчування учнів та вихованців 
у комунальному закладі « Рудницький ліцей» 
Піщанської селищної ради у 2023 н. р. 
 
Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
освіту», «Про дошкільну освіту» «Про повну загальну середню освіту», «Про 
охорону дитинства», «Про забезпечення санітарного та епідемічного 
благополуччя населення», «Про державну допомогу сім’ям з дітьми», «Про 
здійснення державних закупівель», від 02.02.2011 №116 "Про затвердження 
Порядку надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у 
загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, операції з 
надання яких звільняються від обкладання податком на додану вартість", 
постанови Головного державного санітарного лікаря від 28.11.2022 року № 1 
«Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на період 
карантину у зв'язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», 
постанови Головного державного санітарного лікаря від 25.08.2021 року № 8 
«Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах дошкільної освіти на 
період карантину у зв’язку поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19)», 
Наказу Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 №2205 «Про 
затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти», 
наказу Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 №234 «Про 
затвердження Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів», 
рішення виконавчого комітету Піщанської селищної ради від 17.11.2022 року  
№459 «Про встановлення розміру батьківської плати за харчування дітей в 
закладах дошкільної освіти (дошкільних частинах закладів загальної середньої 
освіти) та вартості харчування в закладах загальної середньої освіти Піщанської 
селищної ради» та наказу Відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму 
Піщанської селищної ради від 09.12.2022р. №100  « Про організацію 



харчування учнів та вихованців у закладах дошкільної та загальної середньої 
освіти  Піщанської селищної ради у 2023 н. р.»  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Відповідальним за організацію харчування здобувачів освіти заступнику 
директора з виховної роботи КОСМАЧЕВСЬКІЙ А.М., сестрі медичній 
КРИВОРУЧКО О.О. та кухарю ліцею ТКАЧУК Г.В.: 

1.1. Вжити невідкладних заходів для створення необхідних безпечних умов 
щодо організації харчування здобувачів освіти. 

                                                                                                  Термін виконання 
                                                                                                                Постійно 

1.2. Забезпечити неухильне дотримання нормативно-правових документів та 
вимог санітарного законодавства щодо організації харчування учнів закладів 
загальної середньої освіти та дотримуватись вимог санітарного законодавства,  
протиепідемічних заходів у закладах освіти на період карантину у зв'язку 
поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19). 

                                                                                                      Термін виконання: 
                                                                                                                         Постійно             
1.3.  Дотримуватися  вимог системи безпечності та якості харчових продуктів і 
процесів виробництва (НАССР); 

                                                                                                      Термін виконання: 
                                                                                                                        Постійно 
2. ​ Медичній сестрі КРИВОРУЧКО О.О.: 

2.1. Забезпечити  неухильне дотримання затвердженого меню та технології 
приготування страв;       
                                                                                              Термін виконання: 
                                                                                                                         Постійно 
 2.2.​  Затвердити сезонне весняне меню у ГУ Держпродспоживслужби 
Вінницької області. 

                                                                                                      Термін виконання: 
                                                                                                     До 1 березня 2023 р. 
2.3.​  Контролювати якість готових страв, їх відповідність щоденному меню, 
виконання норм харчування.                                                                      

                                                                                                 Термін виконання: 
                                                                                                                  Постійно 
2.4.​  Посилити протиепідемічні заходи щодо запобігання спалахів гострих 
кишкових інфекцій і харчових отруєнь. У випадку порушень безпечних умов 
організації харчування дітей, виникнення інфекційних захворювань забезпечити 
термінове інформування відділу освіти, молоді, спорту, культури та туризму 
Піщанської селищної ради та вжиття необхідних заходів щодо усунення причин 



інфекції та адміністративних заходів впливу до осіб, винних у виникненні 
епідеміологічного неблагополуччя.  

                                                                                                  Термін виконання: 
                                                                                                                    Постійно 
2.5.​ З метою попередження захворюваності гострими кишковими інфекціями 
та харчових отруєнь, заборонити приносити батькам учнів до загальноосвітніх 
навчальних закладів для частування дітей кремові вироби (торти, тістечка), 
морозиво, напої, зокрема газовані, тощо. 

2.6.​ Вести облік  виконання норм харчування. 

                                                                                                     Термін виконання: 
                                                                                                                       Постійно 
3. Заступнику з виховної роботи КОСМАЧЕВСЬКІЙ А.М.: 

3.1.​ Забезпечити чіткий щоденний облік дітей, які потребують безоплатного 
гарячого  харчування.                                                                          

                                                                                                 Термін виконання: 
                                                                                                               Постійно 
3.2.​ Забезпечити проведення роз’яснювальної роботи серед батьківської 
громадськості, щодо організації харчування  дітей різного віку, інформування 
батьків, дітей та працівників навчальних закладів про заходи, які необхідно 
здійснювати для запобігання виникненню інфекційних хвороб.  

                                                                                                Термін виконання: 
                                                                                                                Постійно 
3.3.​ Забезпечити неухильне дотримання правил безпеки життєдіяльності 
здобувачами освіти, педагогічними працівниками, обслуговуючим персоналом в 
їдальні школи.    

                                                                                               Термін виконання: 
                                                                                                                    Постійно 
3.4.​ Забезпечити залучення позабюджетних коштів для організації 
повноцінного харчування здобувачів освіти та виконання відповідних норм 
харчування. 

                                                                                                    Термін виконання: 
                                                                                     Протягом навчального року 
 

3.5.​  Заслуховувати питання організації харчування здобувачів освіти на 
нарадах при директорові, педраді закладу, батьківських зборах. 

                                                                                                    Термін виконання: 
                                                                                                                  Двічі на рік 
3.6.​  Інформувати комунальну установу «Центр фінансово-господарського 
обслуговування закладів та установ Піщанської селищної ради» (Дердюк Т.А.) 
про виконання норм харчування учнів та вихованців закладів освіти.                            



Термін виконання: 
Щоквартально до 05 числа, починаючи з 01.01.2023 р. 

3.7. Відповідно до рішення виконавчого комітету від 17.11.2022 року  №459 
«Про встановлення розміру батьківської плати за харчування в закладах 
загальної середньої освіти Піщанської селищної ради» при калькуляції страв, 
дотримуватись встановленої вартості батьківської плати: 

для закладів загальної середньої освіти 38,0 грн. (тридцять вісім гривень нуль 
копійок). 

3.8. Забезпечити організацію безплатного харчування відповідно до 
затвердженого рішення виконавчого комітету  в закладах загальної середньої 
освіти до 30.06.2023 року для: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 
інклюзивних класах (групах); 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України “Про 
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям”; 

- учнів закладів освіти, розташованих на територіях радіоактивного 
забруднення, а також дітей, евакуйованих із зони відчуження, дітей, які є 
особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, і тих, що 
проживали у зоні безумовного (обов’язкового) відселення з моменту аварії до 
прийняття постанови про відселення, відповідно до Закону України “Про статус 
і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи”; 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України “Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”; 

- дітей 1- 4 класів, які підвозяться до закладів загальної середньої освіти; 

- дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах з числа 1-4 класів; 

                                                                                                 Термін виконання: 
                                                                                                                   Постійно 
3.9  Підставою для надання безоплатного харчування учнів та вихованців з 
числа дітей пільгового контингенту у закладах дошкільної та загальної 
середньої освіти є: 

3.9.1. для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування: 

-​ заява опікуна(піклувальника); 



-​ документи, що підтверджують статус дитини; 

3.9.2. для учнів які навчаються в інклюзивних класах, дітей ООП: 

-​ документи, що підтверджують статус дитини; 

3.9..3. для дітей з малозабезпечених сімей: 

-​ заява батьків, або осіб , що їх замінюють; 

-​ довідка з відділу праці та соціального захисту населення про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям; 

3.9.4. для дітей, вимушених переселенців (які прибули з Автономної республіки 
Крим з Донецької та Луганської областей, де проводиться антитерористична 
операція): 

-​ заява батьків, або осіб , що їх замінюють; 

-копія довідки про взяття на облік  особи, переміщеної з тимчасово окупованої 
території України та районів проведення АТО/ООС; 

3.9.5. для дітей, батьки яких є учасниками АТО/ООС та дітей загиблих батьків 
під час  військових дій: 

- заява батьків, або осіб , що їх замінюють; 

- копія посвідчення  на пільги, встановлені законодавством України для 
ветеранів війни - учасників бойових дій, довідка (наказ) з військової частини в 
якій дійсно один з батьків виконував службові (бойові завдання) у зоні 
проведення АТО/ООС на території Донецької та Луганської областей. 

3.10. Харчування здобувачів освіти, які не підлягають безкоштовному 
харчуванню та учнів, які є вихованцями груп продовженого дня у закладах 
загальної середньої освіти, здійснювати за рахунок  батьківських коштів. Кошти 
від надходження плати за харчування вносити на спецрахунок: 

- для закладів загальної середньої освіти – р/р 
UA558201720314231002201158540. 

4.​ Завідуючій господарством ЧАВІ Л.М., сестрі медичній КРИВОРУЧКО 
О.О. та кухарю школи ТКАЧУК Г.В.: 

4.1.​ Організувати повноцінне, безпечне і якісне харчування дітей: замовлення 
і прийняття до закладу безпечних і якісних продуктів харчування та 
продовольчої сировини в необхідній кількості, додержання умов і термінів їх 
зберігання, технології виготовлення страв, правил особистої гігієни працівників 
харчоблоків, виконання норм харчування тощо.                                                                     

                                                                                                 Термін виконання: 
                                                                                                 Постійно 



4.2.​  Здійснювати дієвий контроль за кількістю та якістю продуктів 
харчування, які надходять до навчального закладу, відповідно до вимог 
технічної, якісної характеристики продуктів харчування, станом їх зберігання. 

                                                                                               Термін виконання: 
                                                                                                                        Постійно 
5. Завідуючій господарством ЧАВІ Л.М., та кухарю школи ТКАЧУК Г.В. 
приймати продукти харчування та продовольчу сировину лише за наявності 
супровідних документів, які підтверджують відповідність даної продукції.                       
                                                                                               Термін виконання: 
                                                                                                                Постійно 
6.​ Завідуючій господарством ЧАВІ Л.М. Посилити персональну  
відповідальність за матеріально-технічним станом харчоблоків, додержання 
вимог санітарного законодавства.   
                                                                                                    Термін виконання: 
                                                                                                                    Постійно 
7.​   Секретарю ліцею ВЕРБЕЦЬКІЙ І.Ю. висвітлювати інформацію про 
стан організації харчування здобувачів освіти на офіційному веб - сайті закладу 
освіти.    

                                                                                                    Термін виконання: 
                                                                                         Починаючи з 01.01.2023 р.,  
                                                                                          щомісяця до 05 числа 
8.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор ліцею                                               Віталій ВАСАЛАТІЙ 

Ознайомлені: 

______________ Алла КОСМАЧЕВСЬКА 
______________ 
______________ Людмила ЧАВА 
______________ 
______________ Інна ВЕРБЕЦЬКА 
______________ 
______________ Ольга КРИВОРУЧКО 
______________ 
______________ Ганна ТКАЧУК 
______________ 
 

 

 


